Eos praeterea moneant sacrorum Antistites ut ad eamdem 
mentem Nostram supplices Deo preces admoveant, quam per 
Apostolicas Litteras Iubilaeum Maxirmim indicavimus, cum 
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Annum Sacrum hac in alma Urbe celebrandum indiximus; pe
culiarique modo tit redeat tandem aliquando optatissima pax 
iti omnium animos, in domesticos convictus, in singulas Na
tiones, in universamque populorum communitatem ; ut habeant 
(( qui persecutionem patiuntur propter iustitiam »1 invictam 
illam fortitudinem, quae Ecclesiam inde ab originibus marty
rum cruore decoravit; ut qui profugi, qui captivi, qui extor-
res longe a propriis laribus abstrahuntur, ad dulcissimam pos
sint quantocius patriam remeare suam; ut denique civium or
dines, pacatis odiis sedatisque discordiis, iustitia fraternaque 
concordia ac caritate invicem coniungantur; utque sanctissima. 
Ecclesiae iura adversus hostium insidias, fallacias insectatio-
nesque incolumia semper inviolataque serventur.2 

Itaque auctoritate Omnipotentis Dei, beatorum Apostolorum 
Petri et Pauli ac Nostra, Iubilaeum Maximum, quod in hac sa
cra Urbe celebratum est, ad universum, catholicum orbem per 
Apostolicas has Litteras extendimus, ad Occidentalem nempe 
et ad Orientalem Ecclesiam, atque in integrum futurum annum 
prorogamus; ita scilicet ut lucrifieri possit a primis vesperis 
proximi diei festi Circumcisionis Domini Nostri Iesu Christi 
ad plenum diem tricesimum primum mensis Decembris futuri 
anni MDCCCCLI. 

Quamobrem omnibus utriusque sexus christifidelibus, extra 
Urbem eiusque suburbium commorantibus, etiamsi per elap
sum Annum Sacrum Iubilaei veniam adèpti iam sint, apo
stolica auctoritate Nostra plenissimam totius poenae, quam 
pro peccatis luere debeant, indulgentiam — ubique terrarum 
extra Urbem eiusque suburbium lucrandam — concedimus at
que impertimus, obtenta prius ab iisdem admissorum cuiusque 
suorum remissione ac venia, dummodo rite per Paenitentiae 
Sacramentum expiati et Sacra Synaxi refecti — quam ad rem 
Confessio annua et Paschalis Communio minime iisdem suf-
fragabuntur — ecclesias vel publica oratoria, hac de causa de
signanda, statuto tempore pie inviserint. 

1 MATTH. V, 10. 
2 Cf. Acta Apostolicae Sedis, 1949, vol.. X X X X I , p. 259-260. 
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Haec autem omnia perfici debent ad has, quae sequuntur, 
normas, quas quidem Sacrae Paenitentiariae Apostolicae « In
structio » opportune declarat atque authentice interpretatur : 

I. Locorum Ordinarii, sive per se ipsi, sive per probatos vi
ros ecclesiasticos — quibus etiam, si libuerit, hanc potestatem 
per integrum anni spatium utendam permiserint — ad iubila-
res quo attinet visitationes agendas, in episcopali urbe cathe
dralem aedem ac tres alias ecclesias vel publica oratoria desi
gnabunt, in quibus, interdum saltem, eucharisticum sacrificium 
celebrari soleat; in suburbio vero et in reliquis dioecesis parti-

bus paroecialem cuiusvis paroeciae ecclesiam designabunt, at
que, intra eiusdem paroeciae fines, tres alias ecclesias vel ora
toria, ut supra diximus. Id ipsum in Orientali Ecclesia Patriar
chae aliique locorum Ordinarii per se ipsi faciant vel per eccle
siasticos delegatos viros; unusquisque autem pro sua cuiusque 
eparchia vel dioecesi. 

At in regionibus a Missionalibus excultis, locorum Ordina
rii, nullo habito discrimine inter Ordinarii sedem ac ceteras ter
ritorii partes, quattuor ecclesias vel publica oratoria, ut supra 
diximus, in qualibet quasi-paroecia vel missionali statione de
signent. 

II. Quemadmodum per elapsi piacularis anni decursum Ro
mae factum est, ita per proximi anni spatium una sacra visi
tatio habenda est in unaquaque vel unoquoque e quattuor eccle
siis vel publicis oratoriis designatis ; idque sive eodem die, sive 
subsequentibus per annum diebus. Quodsi quattuor alicubi ec
clesiae vel oratoria publica desint, Ordinarii, pro suo prudenti 
arbitrio, aut per se ipsi, aut per suos delegatos, decernere po
terunt, ut praescriptas quattuor visitationes in minore aedium 
sacrarum numero peragi liceat. 

Praeterea, ubi prudenti locorum Ordinarii iudicio possibile 
est sine gravi incommodo, unam e quattuor praescriptis visita
tionibus fieri valde opportunum est ad cathedralem aedem, vel 
ad aliquod Sanctuarium ad hoc designatum. 

III. Preces, in unaquaque visitatione recitandae, hae sunt: 
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quinquies ((Pater, Ave, Gloria ».• semel praeterea « Pater, Ave, 

Gloria » ad mentem Nostram; ac semel formula « Credo »; in

super ter « Ave Maria » cum invocatione « Regina pacis, ora 

pro nobis » ac semel « Salve Regina ». Ad haec adici potest 

precatio, quam Nosmet ipsi composuimus pro Anno Sancto 

M D C C C C L . 

Ad Orientalem Ecclesiam quod attinet, christifideles, cum 

iubilares visitationes perficient, iis normis obtemperare debent, 

quas, pro diversis ritibus, eorum Patriarchis iocorumve Ordi

nariis Sacra Nostra Congregatio, Orientali Ecclesiae praeposita, 

opportuno tempore impertietur. Praeterea singulis locorum Or

dinariis fit facultas praescriptas in sacra visitatione preces in 

alias preces commutandi, cum iubilaris haec visitatio privatim 

agitur. Itemque Orientalis Ecclesiae fideles, qui extra territorii 

sui fines commorantur, cum latini ritus peregrinis se adiungunt, 

supplicationis formulas Latinis praescriptas adhibere poterunt; 

singillatim autem, sive proprii, sive latini ritus formulas iisdem 

recitare licet. 

IV. Ut iubilares visitationes christifideles facilius instituere 

atque exsequi possint, eis facultas datur easdem peragendi vi

sitationes etiam extra paroeciae vel dioecesis cuiusque suae fi

nes; in templis tamen pro unoquoque loco ab Ordinario legi

time designatis. Quod quidem, singula singulis referendo, po

pulis quoque Missionalibus demandatis conceditur. 

V. Decernimus praeterea ut, quemadmodum Romae per 

elapsum piacularem annum actum est, christifideles iubilarem 

hanc indulgentiam cum sibi, tum vita functis, toties lucrari 

possint, quoties imperata opera rite perficiant; ita tamen ut 

nulla pro alio iubilaeo acquirendo opera fieri queant, antequam 

inchoata opera pro praecedenti omnino absoluta fuerint. 

VI. Ut autem christifidelibus consulamus, qui in peculiari 

rerum locorumque condicione versentur, haec statuimus, quae 

sequuntur. 

1. Nautae iique omnes qui navibus inserviunt, si navi-

gium, in quo iter faciunt, sacellum habeat, ubi fas sit sacris 

858 Acta Apostolicae Sedis - Commentarmm Officiale 

operari, inibi poterunt iubilares perficere visitationes. Sin ali
ter, iisdem concedimus ut, cum ad certam stationem se rece
perint, ibi, in quovis nempe templo, iubilares visitationes, prae
scriptas preces recitando, instituere possint. 

2. Locorum Ordinarii poterunt, aut per se ipsi, aut per 
ecclesiasticos delegatos viros, si qui impediantur ne visitatio
nes, eo modo quo imperantur, obeant, vel harum numerum con
trahere; vel ecclesias invisendas ad minorem item numerum 
reducere; vel denique sacras visitationes in alia pietatis cari-
tatisve opera commutare, ad singulorum condicionem accom
modata. — Impeditos autem heic intellegi volumus moniales, 
tertiarias regulares, religiosas sorores, in communitate viven
tes, pias feminas et puellas aliasve personas in gynaeceis seu 
Conservatoriis degentes; item anachoretas monasticum regula-
remve Ordinem profitentes et potius contemplationi quam vi
tae actioni deditos, ut Cistercienses Reformatos de Trappa, 
Eremitas Camaldulenses et Carthusianos; eos praeterea, qui 
aut captivi sunt, aut in carceribus custodiuntur; et ecclesia
sticos vel religiosos viros, qui in coenobiis aliisve domibus, 
emendationis causa, detinentur. Impediti ii quoque censean
tur, qui aut domi aut in nosocomiis sive morbo sive imbecilla 
valetudine laborant, et quotquot aegrotis adsunt; ac generatim 
ii omnes, qui certo impedimento prohibentur quominus statu
tas visitationes obeant; aequo autem iure esse volumus opera
rios, qui cotidiano sibi victum labore comparantes, nequeunt 
se ab eo per tot horas abstinere; ac senes denique, qui septua
gesimum aetatis annum excesserint.